
  NORDARCH s.r.o. 
W: www.nordarch.cz|E: info@nordarch.cz|T: +420 724 55 66 86|A: Oldřichovská 14, 405 02 Děčín 

akce: STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU   
 MŠ Děčín IX, Bynov 331, příspěvková organizace  
investor:    Statutární město Děčín 
    Mírové nám. 1175/5, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 
místo stavby:  Na Pěšině 331, Děčín IX-Bynov  

                                                   st.p.č. 927 
katastrální území:   Bynov    

město:                                       Děčín 

č. zakázky:   509/2020 

stupeň:     dokumentace pro výběr zhotovitele 

 
 
 
 
    

  
 
 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU   
MŠ Děčín IX, Na Pěšině 331, příspěvková organizace 

na st.p.č. 927, k.ú. Bynov  

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE 
zpracovaná dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění  

 
 

PD2 2P – 2.NP PRAVÁ ČÁST 

OBJEKT SO 01 – HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 

D TECHNICKÁ ZPRÁVA  

 
 
 

vypracovala 
Pavlína Králová  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

kontroloval 
Ing. Jaromír Matějíček 

 
 

Děčín, 07/2020



  NORDARCH s.r.o.   
W: www.nordarch.cz|E: info@nordarch.cz|T: +420 724 55 66 86|A: Oldřichovská 14, 405 02 Děčín 

č.zak.: 509/2020_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU, MŠ Na Pěšině -Bynov, st.p.č. 927, k.ú. Bynov          

  
2 

D.1.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 
Projektová dokumentace řeší stavební úpravy sociálního zařízení (bez zásahu do nosných konstrukcí) části objektu občanské 
vybavenosti (mateřská škola), bez změny využití. Jedná se o objekt na st.p.č. 927, k.ú. Bynov.    
Nový návrh vnitřní dispozice sociálního zázemí pro děti (SO 01) řeší výměnu zařizovacích předmětů s novým rozmístěním, ale počet 
zůstává shodný se současným stavem.  
 
SOCIÁLNÍ ZÁZEMÍ PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI – MATEŘSKÁ ŠKOLA   
Celkem čtyři oddělení v objektu školky …. počet dětí v jednom oddělení = max. 24 (děti od 2-3 let + předškolní děti) 

 
D.1.1.1 ZEMNÍ PRÁCE 
- není předmětem řešení PD  

 
D.1.1.2. ZAKLÁDÁNÍ 
- není předmětem řešení PD  

 
D.1.1.3. BOURÁNÍ A PODCHYCOVÁNÍ 
 

D.1.1.3.1. BOURÁNÍ, DEMOLICE A DEMONTÁŽE V EXTERIÉRU 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.3.2. BOURÁNÍ, DEMOLICE A DEMONTÁŽE V INTERIÉRU 
- odstranění nesoudržných vnitřních maleb – škrábání, očištění, omytí  
- odstranění stávajících keramických obkladů  
- odstranění stávajících nášlapných vrstev podlah 
- vybourání vnitřní dělící příčky  
- demontáž zařizovacích předmětů  
- výměna vnitřního okna  
- zazdění dvou oken v příčce  
- zazdění dveřního otvoru 
- demontáž krytů topení 
- demontáž háčků pro ručníky   
- úprava vedení splaškové kanalizace dle nové dispozice zařizovacích předmětů  
- úprava vedení ZTI dle nové dispozice zařizovacích předmětů  
- ošetření stávajícího vedení vytápění – oškrábání, umytí, natření stávajícího vedení včetně radiátorů 

 

D.1.1.4. SVISLÉ KONSTRUKCE 
- stávající nosné svislé konstrukce – bez demolic 

- stávající dělící příčka mezi WC dětí a umývárnou dětí bude odstraněna viz. projektová dokumentace   
 
- nové instalační příčky, navržené jako lehké, zdění z pórobetonových tvárnic klasik pro nenosné stěny–Ytong – tl. 150, 200 mm 
  na tenkovrstvou zdící maltu 
- navržené zazdívky otvorů v příčkách, zdění z pórobetonových tvárnic klasik pro nenosné stěny–Ytong – tl. 100 mm 
  na tenkovrstvou zdící maltu 
- navržené obezdění kanalizační stoupačky z pórobetonových tvárnic klasik pro nenosné stěny–Ytong – tl. 50 mm 
  na tenkovrstvou zdící maltu 

 
D.1.1.5. VODOROVNÉ KONSTRUKCE 
- stávající vodorovné konstrukce provedeny jako betonové panely – bez zásahu 
 
- nové rozvody studené vody a teplé vody vedené pod stropem místnosti budou zaplentovány sádrokartonovou konstrukcí – SDK 
deska tl. 12,5mm na ocelový rošt 
- spáry SDK desky budou zatmeleny, zbroušeny, napenetrovány a vymalovány vnitřním malířským nátěrem   
 

D.1.1.6. SCHODIŠTĚ 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.7. KOMÍNY A VENTILACE 
- není předmětem řešení PD 

 



  NORDARCH s.r.o.   
W: www.nordarch.cz|E: info@nordarch.cz|T: +420 724 55 66 86|A: Oldřichovská 14, 405 02 Děčín 

č.zak.: 509/2020_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU, MŠ Na Pěšině -Bynov, st.p.č. 927, k.ú. Bynov          

  
3 

D.1.1.8. ZASTŘEŠENÍ 
 
D.1.1.8.1. KROV A TESAŘSKÉ KONSTRUKCE 
- není předmětem řešení PD 
 

D.1.1.8.2. KRYTINY 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.8.3. KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.9. POVRCHOVÉ ÚPRAVY 

 
D.1.1.9.1. VNĚJŠÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.9.2. VNITŘNÍ POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 
D.1.1.9.2.1 VNITŘNÍ OMÍTKY  
- stávající vnitřní hladké omítky stropu jsou v dobrém stavu – navrhujeme pouze očištění povrchu a na závěr vymalovat  
- svislé konstrukce zbavené původního obkladu budou očištěny, vyrovnány lepidlem, napenetrovány a opatřeny obkladem do  
   lepidla, spárovací hmota      
- omítky na nově vyzděných svislých konstrukcích (bez obkladu) – lepidlo s výztužnou tkaninou, penetrace, tenkovrstvé štuky,  
   vnitřní malba  
- na nově vyzděných svislých konstrukcích, kde bude keramický obklad není nutno provádět vrstvu s lepidlem a výztužnou tkaninou. 
  Příčkovky Ytong navrhujeme natřít penetrací a lepit obklad pomocí lepidla vhodného na keramické obklady   

 
D.1.1.9.2.2. KERAMICKÉ OBKLADY  
- po provedení instalačních přizdívek z pórobetonových tvárnic budou provedeny keramické obklady do výšky 2100 mm 
  keramické obklady lepit přímo na zdivo bez nutnosti předchozích úprav  
- za sprchovým koutem a na podlaze provést hydroizolaci – tenkovrstvou natíratelnou lepenkou 
- v sociálních zázemích provedeny keramické obklady (obklad 200/200mm, s malou spárou), výběr při jednání zhotovitelské firmy x 
projektant x investor, odsouhlasený typ obkladů bude zapsán do zápisu z jednání 
- navrhujeme např. keramický obklad RAKO bílý 200/200mm v kombinaci RAKO COLOR ONE 200/200mm (červená, žlutá, modrá, 
zelená – decentně nepravidelně rozmístěn v ploše stěn)  
 
Poznámka: z důvodu zajištění přístupnosti ke stávající kanalizační stoupačce navrhujeme osadit plastová servisní dvířka 300x600mm 
(500 mm nad podlahou) – dvířka určená pro montáž na stěnu a do obkladu, do zdi, jednoduchá montáž pomocí šroubů nebo 
lepidla.  
Dále budou plastová servisní dvířka 300x600mm použita pro zajištění přístupu k navržené mísící baterii teplé vody.   

 
D.1.1.9.2.3. SÁDROKARTONOVÉ KCE -  
 sádrokartonové konstrukce, spáry zatmeleny, přebroušeny, napenetrovány a vymalovány vnitřním malířským nátěrem  
- počet nátěrů min. 2x  

 
D.1.1.9.2.4. NÁTĚRY 
- nátěry nových zárubní (ocelových) 
- používat vhodné nátěry nezávadné pro děti  

 
D.1.1.9.2.5 MALBY 
- na závěr stavebních prací bude celý prostor sociálního zařízení (stěny bez obkladu a stropy) vymalován malířským nátěrem  
- počet nátěrů min. 2x  

 
D.1.1.10 PODLAHY A DLAŽBY 
- viz výpis nášlapných vrstev v půdorysech podlaží 
- skladba podlahy P01 viz. výkresová část 
- v sociálních zázemích provedeny keramické dlažby (dlaždice 200/200 a větší, s malou spárou), výběr při jednání zhotovitelské 
firmy x projektant x investor, odsouhlasený typ dlažby bude zapsán do zápisu z jednání 
- navrhujeme např. keramickou dlažbu RAKO bílou 200/200mm v kombinaci RAKO COLOR TWO 200/200mm (červená, žlutá, modrá,  
  zelená – decentně nepravidelně rozmístěnou v ploše podlahy)  



  NORDARCH s.r.o.   
W: www.nordarch.cz|E: info@nordarch.cz|T: +420 724 55 66 86|A: Oldřichovská 14, 405 02 Děčín 

č.zak.: 509/2020_STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU, MŠ Na Pěšině -Bynov, st.p.č. 927, k.ú. Bynov          

  
4 

 
D.1.1.11 VÝPLNĚ OTVORŮ  
- stávající okna v sociálním zázemí jsou otvíravá s výškou parapetu 1100mm.  
- okna jsou zasklena neprůhledným sklem, aby byla zajištěna vyhláška - do v.1800mm nad podlahou neprůhledné sklo oken     

 
D.1.1.11.1. VÝPLNĚ OTVORŮ VNĚJŠÍCH  
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.11.2. VNITŘNÍ DVEŘE 
- vnitřní dveře 800x1970mm v ocelových zárubních jsou v nedávné době vyměněny – ponechat, ocelovou zárubeň natřít  
- vnitřní dveře bez vložky 

 
D.1.1.11.3.  VNĚJŠÍ DVEŘE 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.12. ZPEVNĚNÉ PLOCHY A KOMUNIKACE 
- není předmětem řešení PD  
 

D.1.1.13. VNITŘNÍ VYBAVENÍ 
- sociální zázemí dětí bude vybaveno typovými zařizovacími předměty ( závěsné dětské WC, pisoár pro děti, sprchový kout  
   s vybavením, umyvadla pro děti, zrcadla nad umyvadly, umyvadlo pro personál)  
   Prostorové a výškové umístění zařizovacích předmětů musí splňovat níže uvedenou ČSN a vyhlášku  
- ČSN 73 4108 (únor 2013) Hygienická zařízení a šatny  
- vyhláška č.410/2005 Sb. (2005) Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a  
   vzdělávání dětí a mladistvých 
 
- ochranný kryt radiátorů  
- parapetní deska včetně mřížky  
- oddělené věšáky ručníků dětí  
- dělící stěna mezi WC dětí 
- specifikováno ve výpise truhlářských konstrukcí  
 

Pro děti od 2-3 let je v každém oddělení k dispozici stávající přebalovací pult.  

 
D.1.1.14. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB 
 
D.1.1.14.1 VODOISNTALACE 
- v sociálních zařízeních budou provedeny nové rozvody SV,TV a RTV (regulovaná teplá voda přivedená k umyvadlům dětí – mísící 
baterie mimo dosah dětí)  v souladu s PD, část D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB – ZTI VODOVOD  

 
D.1.1.14.2 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 
- v sociálních zařízeních budou provedeny nové rozvody splaškové kanalizace v souladu s PD, část D.1.4. TECHNIKA PROSTŘEDÍ 
STAVEB – ZTI SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

 
D.1.1.14.3 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
- není předmětem řešení PD 

 
D.1.1.14.4 ELEKTROINSTALACE  
- není předmětem řešení samostatné části PD 
- nutná úprava elektroinstalace vlivem odbourání původní příčky  
- výměna jedné zásuvky  
- výměna stropních světel za nové stejných parametrů 
 
 

 

 

 

Poznámka:  

Zhotovitel stavby v rámci své dílenské dokumentace dopracuje případné odlišnosti nebo podrobnosti vyplývající z jeho materiálové, výrobkové nebo 

technologické základny. Tyto úpravy budou odsouhlaseny zpracovatelem PD a poznamenány do stavebního deníku. 


